
DETERMINAZIONE  n. 78 del 17-12-2021

Oggetto: Nomina della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per soli esami per
la copertura a tempo indeterminato e parziale (25 ore settimanali) di n. 1 posto di
Istruttore Amministrativo, categoria B, posizione economica di accesso B1 del
CCNL Regioni e Autonomie Locali.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 03.12.2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
RICHIAMATI:
Il documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2021/2023, approvato con delibera

consiliare n. 38 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di legge;
La delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30.12.2020, con cui è stato approvato il bilancio di

previsione triennale per il periodo 2021/2023;
la deliberazione di Giunta n. 78 del 14.12.2020, inerente la ricognizione annuale delle eccedenze, che

ha evidenziato che presso il Comune di Lei non risultano unità di personale in sovrannumero;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 14.12.2020 avente ad oggetto “Approvazione della

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 6 del D.Lgs. 165/2001 ove è prevista la copertura, nell’annualità 2021, di n. 1
posto, di Esecutore Operaio specializzato, cat. B, posizione economica di accesso B3, a tempo
indeterminato e parziale (25 ore settimanali), da reclutare con procedura di mobilità obbligatoria ex art.
34 bis D. Lgs. n. 165/2001, e, in caso di esito infruttuoso della stessa, tramite concorso pubblico per
esami;
L’art. 3, comma 4, della legge 19 giugno 2019 n. 56 di conversione del DDL Concretezza dispone:

“Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di
ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite
dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure
previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”;
La deliberazione di Giunta n. 40 del 28.06.2021 di atto di indirizzo al Responsabile del Servizio

Affari Generali e Sociale con la quale viene autorizzato a provvedere agli adempimenti relativi all’avvio
delle procedure concorsuali per l’assunzione di n. 1 Esecutore Operaio specializzato cat. B3 a tempo
indeterminato e parziale (25 ore settimanali), avvalendosi della facoltà di cui all’art. 3 comma 4 della
L.56/2019 ovvero di non procedere all’attivazione della mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D. Lgs.
165/2001;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 21.10.2021 avente ad oggetto “Modifica della

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021/2023, approvata, ai sensi dell'art. 91 del
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del D.Lgs. 165/2001, con delibera della Giunta Comunale n. 80 del
14/12/2020 e con delibera della Giunta Comunale n. 52 del 09/09/2021” con la quale, in ogni caso, è
riconfermata, per l’anno 2021, l’assunzione di n. 1 Esecutore Operaio specializzato cat. B3 a tempo
indeterminato e parziale (25 ore settimanali);

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.78 del 17-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 1



DATO ATTO che si è provveduto, ai sensi e per gli effetti previsti dell’art. 34 bis del D.lgs. 30 marzo
2001, n. 165, a dare comunicazione della vacanza del posto in questione, a mezzo PEC, prot. n. 2410
del 02.07.2021, al Dipartimento della Funzione Pubblica, nonché alle strutture regionali e provinciali
preposte alla gestione degli esuberi del personale pubblico;
DATO ATTO dell’esito negativo dell’assegnazione di personale in esubero ex art. 34 bis del D. Lgs.
165/2001;
RILEVATO che con nota prot. 3636 del 25.10.2021è stata trasmessa, via pec, al Ministero di Giustizia,
Ufficio Pubblicazioni leggi e decreti, la richiesta di pubblicazione del bando in oggetto sulla Gazzetta
Ufficiale IV Serie Speciale – Concorsi ed esami;
VISTO l’art. 35, comma 1, lett. a), del richiamato D. Lgs. 30-3-2001, n. 165;
DATO ATTO che l’Ente ha rispettato le limitazioni e i vincoli in materia di spesa del personale, posti
dalle leggi finanziarie e che, pertanto, ha facoltà di assumere nuovi dipendenti, così come è stato
precisato nell’atto di programmazione del fabbisogno;
VISTA la propria determinazione n. 61 del 09.11.2021 avente ad oggetto: “Procedura selettiva
mediante concorso pubblico per esami per il reclutamento a tempo indeterminato di due differenti
figure professionali: n. 1 posto a tempo pieno per il profilo professionale di Istruttore Amministrativo,
Categoria C, posizione economica C1; n. 1 posto di Esecutore Operaio specializzato, a tempo parziale
(25 ore settimanali), Categoria B posizione economica di accesso B3. Indizione della selezione e
approvazione dell'avviso e dello schema di domanda.”;
RICHIAMATO l’art. 49 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Municipale n. 60 del 26.07.2012 e modificato con delibera di Giunta n.
Comunale n. 57 del 21.10.2021;
CONSIDERATA la dichiarazione di incompatibilità del Responsabile del Servizio Tecnico di questo
Comune con alcuni candidati idonei a partecipare alla procedura concorsuale;
RITENUTO, pertanto, dover nominare, come componenti della commissione giudicatrice, personale
dipendente di altri Comuni;
VISTO il D. Lgs. 25-5-2017, n. 75;
VISTO l’art. 3 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487;
RICHIAMATA tutta la normativa sulla semplificazione delle procedure per i concorsi pubblici in
ragione dell’emergenza epidemiologica da covid-19 e precisamente:
D. L. 34/2020 convertito in L 77/2020;-
D. L. 104/2020 convertito in L. 126/2020;-
D. L. 80/2021 convertito in L. 113/2021.-

VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;
VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali;
RITENUTO che, in relazione alla categoria, al profilo professionale del personale da selezionare, al
contenuto delle prove di esame specificato nel bando della procedura selettiva e stante quanto disposto
dal sopra citato regolamento, si ritiene opportuno individuare i componenti della Commissione
Giudicatrice della selezione come segue:
– Presidente: Dott. Luigi Podda (Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, del Comune di Dualchi);
– Membro Esperto esterno: Arch. Laura Congiu (Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, del Comune di
Borore);
– Membro Esperto esterno: Geom. Fabrizio Pintori (Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, del
Comune di Birori);
le funzioni di Segretario della Commissione vengono svolte dalla Rag. Daniela Pianti (Istruttore
Direttivo Finanziario e Amministrativo, cat. D, del comune di Lei);
CONSIDERATO che, sulla base delle previsioni di cui alla legge n. 190/2014 e del nuovo testo dallo
stesso introdotto dell’articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, non possono fare parte delle commissioni
di concorso coloro che sono stati condannati anche in via non definitiva per reati compresi nel capo I
del titolo II del libro II del codice penale;

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.78 del 17-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 2



ACQUISITE le dichiarazioni attestanti l’assenza di condanne penali e di situazioni di conflitto di
interesse rese dagli interessati;
ACQUISITE le autorizzazioni cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, per i dipendenti di altre
pubbliche amministrazioni;
DATO ATTO  che  il compenso per i componenti le commissioni viene determinato, ai sensi dell’ art.
49,  comma 11,  del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
DATO ATTO che nessun compenso spetta ai componenti che sono dipendenti dell’Ente, fatta salva
l’applicazione degli istituti del CCNL;
RITENUTO quindi di procedere alla nomina della sopra citata Commissione ed all’assunzione del
relativo impegno di spesa che, al momento, viene calcolato presuntivamente in complessivi € 5.500,00,
con riserva di procedere all’esatta quantificazione dei compensi dovuti;
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

DI NOMINARE, in ordine alle premesse, la seguente Commissione Giudicatrice per la procedura
selettiva pubblica, per soli esami, per la copertura di n. 1 Posto di Esecutore Operaio specializzato a
tempo indeterminato e parziale (25 ore settimanali), Cat. B, posizione economica di accesso B3:
– Presidente: Dott. Luigi Podda (Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, del Comune di Dualchi);
– Membro Esperto esterno: Arch. Laura Congiu (Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, del Comune di
Borore);
– Membro Esperto esterno: Geom. Fabrizio Pintori (Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, del
Comune di Birori);
le funzioni di Segretario della Commissione vengono svolte dalla Rag. Daniela Pianti (Istruttore
Direttivo Finanziario e Amministrativo, cat. D, del comune di Lei);
DI ASSUMERE, come specificato in premessa, l’impegno di spesa presunto di € 5.500,00 da imputare
sul capitolo 1029 del Bilancio 2021 per la corresponsione dei compensi, con riserva di successiva esatta
quantificazione;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione  del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
DI INVIARE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
Rag. Daniela Pianti

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.78 del 17-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 3

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 17-12-2021 Il Responsabile del Servizio
Rag. Daniela Pianti

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria favorevole, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del vigente D. Lgs. 267/2000.
Con l’attestazione della copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del vigente D. Lgs. 267/2000.

Lei, lì 17-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Daniela Pianti

Si attesta l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità “Amministrazione trasparente” di cui al D.Lgs.
n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i..

Lei, lì 17-12-2021 Il Responsabile del Servizio
Rag. Daniela Pianti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 17-12-2021 al 01-01-2022
Lei, lì 17-12-2021

Il Responsabile del Servizio
Rag. Daniela Pianti

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.78 del 17-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 4


